
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6737/2022
Tit./Fasc./Anno 2.5.2.0.0.0/3/2022

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiamento iiretto, ai sensi iell'art.  1, comma 2, lett.  a) iella L.
120/2020 e ss.mm.ii., a mezzo Trattativa Diretta (TD) sul mercato elettronico
iella  Pubblica Amministrazione (MEPA) iell'accesso alla  piattaforma Wrike
con licenza Enterprise e iei servizi ii formazione e assistenza connessi, per n.
50 utenti e 50 collaboratori - Determinazione a contrarre e afiiamento ex art
32,  comma  2,  seconia  alinea,  iel  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.ii..  -  CIG:
951285504A

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Arch. Vincenzo Di Grigoli.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Dato atto che, ai sensi iell'art. 6 bis iella legge 7/8/1990 n. 241, per il presente 
provveiimento non sussistono motivi ii confitto ii interesse, neppure potenziale, per
il Responsabile iel Proceiimento e per chi lo aiotta.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Vincenzo  Di  Grigoli  con  la  narrativa,  motivazione  e  iispositivo  ii  cui  alla
stessa.

  



Palermo, 13/12/2022
Il Dirigente
Ing. Filippo Cangialosi

        



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
    

OGGETTO:  Afiiamento  iiretto,  ai  sensi  iellaart.  1,  comma  2,  lett.  a)  iella  L.
120/2020 e ss.mm.ii., a mezzo Trattativa Diretta (TD) sul mercato elettronico iella
Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  iellaaccesso  alla  piattaforma Wrike  con licenza
Enterprise e iei servizi ii formazione e assistenza connessi, per n. 50 utenti e 50
collaboratori -  Determinazione a contrarre e afiiamento ex art 32, comma 2,
seconia alinea, iel D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. -  CIG: 951285504A

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO                               

Premesso che:

● questa  Direzione  Gare  e  Contratti  -  Innovazione  Tecnologica  cura  la
promozione e il cooriinamento ielle azioni finalizzate alla iefinizione ii una
strategia unitaria in materia ii trasformazione iigitale e ii moiernizzazione
iellaEnte,  assicuranio il  cooriinamento e laesecuzione iei  programmi e iei
progetti ii trasformazione iigitale;

● questa  Direzione  necessita  ii  uno  strumento  ii  Project  Management  (PM)
robusto e versatile  che raforzi  la  propria  organizzazione interna e  assicuri
unaeficiente gestione iei progetti che fanno capo alla Direzione;

● questa  Direzione cooriina e/o  interagisce con quattro gruppi  ii  lavoro che
necessitano  ii  uno  stretto  cooriinamento  e  monitoraggio  per  il
raggiungimento iegli obiettivi comuni: 1) Gare e contratti  per il supporto a
tutte le Direzioni in materia ii appalti; 2) Unità ii progetto “Referenti per il
CAD” a sostegno iellaattività iel Responsabile iella Transizione al Digitale; 3)
Unità ii Progetto BIM; 4) supporto alle iirezioni per le proceiure ii appalto
finanziate con fonii iel PNNR; 

● la società Wrike Inc., con seie centrale internazionale a San Josè, CA, tramite
propri riveniitori renie iisponibile in Italia laomonima piattaforma (Wrike) che
soiiisfa le esigenze ii  questa Amministrazione,  in quanto software facile e
intuitivo  per  organizzare  il  lavoro  e  le  attività  ia  porre  in  essere  per  la
realizzazione  iei  progetti,  garantenio  strumenti  ii  lavoro  collaborativi,  ii
gestione e ii monitoraggio ielle risorse, iei tempi e ielle scaienze connessi ai
progetti meiesimi;

● Wrike è qualificato ia Agii come cloui service proviier con la scheia SA-1832
per laerogazione ii software in moialità saas (software as service) con server
localizzati nellaUE;

● il  personale  iel  Servizio  Gare  ii  questa  Direzione  ha  ia  tempo  coniotto
unainiagine  ii  mercato  informale  per  iniiviiuare  il  miglior  software  ia
aiottare  per  soiiisfare  i  bisogni  gestionali  sopra  iniicati  e  ha  avuto  la
possibilità  ii  testare il  software Wrike approfoniitamente con una versione
trial e con il supporto ii specialisti iellaazienia per analizzare la sua capacità
ii soiiisfare le specifiche necessità iella Direzione;

● questa Direzione ha reiatto ai sensi iellaart. 23, comma 15 iel D.lgs 50/2016 e
ss.mm.ii.  la  relazione   tecnico  illustrativa iella  fornitura  ii  software  ia
acquisire (Allegato A); 

● il  software  Wrike  è  acquisibile  tramite  “licenza  iauso  iel  tipo  saas”  che



consente  alla  Direzione  la  fruizione  iiretta,  via  internet,  ielle  funzioni
informatiche tecnologiche e/o applicative costantemente aggiornate nel corso
iella valiiità contrattuale;

● per servizio ii consegna ielle licenze si intenie la trasmissione iegli elementi
necessari  per  laaccesso  immeiiato  iellaAmministrazione  allo  spazio  cloui
appositamente configurato e ieiicato;

● il software Wrike è in uso al Dipartimento iella Trasformazione Digitale per il
monitoraggio iei progetti iel PNRR e nel report agosto 2022 “Descrizione iel
sistema ii gestione e controllo iel Dipartimento iella trasformazione iigitale
iella  Presiienza  iel  consiglio  iei  ministri“  è  illustrata  laimportanza  ii  tale
strumento “wrike è un software di project e collaborative management basato
su  cloud  che  supporta  le  organizzazioni  ed  in  particolare   gli  esperti
competenti  per  misura/investimento  a  defnire  le  priorità,  a  gestire  e
monitorare i  progetti,  a creare report,  consentendo di  portare a termine le
attività pianifcate per il raggiungimento degli obiettivi nei tempi prestabiliti”;

● in seguito allainiagine ii mercato informale, la società Wrike Inc. con e-mail
iel 11/11/2022 ha formulato un preventivo ii € 5.400 per laimplementazione e
laassistenza  allautilizzo  e  un  costo,  per  50  utenti,  pari  a  €  17.010,  cioè  €
340,20/utente, per anno scontato rispetto al listino prezzi ii circa il 40% ($
560/utente  per  anno),  aggiungenio  prima  20  e  poi  50  licenze  per
“collaboratori” in omaggio. Pertanto, il valore stimato iellaappalto per iue anni
è pari a € 39.420,00 oltre IVA ii cui: € 5.400 per implementazione e assistenza
allauso, € 17.010 come canone per ciascun anno;

● ai sensi iellaart. 21, comma 6 iel D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ii. laacquisto non è
soggetto a pianificazione biennale;

● laoperatore economico Horsa Insight srl, PIVA 03649190281, con seie in Via
Marco Emilio Lepiio, 1823 - Bologna 40132, è launico riveniitore uficiale iella
suiietta casa maire Wrike Inc. presente sul MEPA, questa Direzione lo ha
invitato  a  partecipare  alla Trattativa  Diretta  n.  3318245,  correiata  ii
Capitolato  iescrittivo  e  prestazionale  e  iella  moiulistica  per  rilasciare  le
iichiarazioni  necessarie  ia  parte  iellaoperatore  economico:  DGUE,  DGUE-
Dichiarazioni  integrative,  Patto  ii  integrità  e  Protocollo  ii  legalità,  oltre  i
iocumenti ii oferta generati automaticamente ial Sistema, ponenio a base
iaasta il valore iellaappalto pari a € 39.420,00 oltre IVA;

● nel  tempo assegnato  per  la  formulazione iellaoferta  laoperatore  economico
Horsa Insight srl ha presentato la iocumentazione amministrativa richiesta e
ha oferto il ribasso percentuale sullaimporto a base iaasta pari a 0,001%;

Verificata la congruità iella spesa avente per oggetto:

CAUSALE Accesso alla piattaforma Wrike con licenza Enterprise e iei 
servizi ii formazione e assistenza connessi, per n. 50 utenti e 
50 collaboratori 

CUP CIG 951285504A

SOGGETTO Horsa Insight srl 

Via Marco Emilio Lepiio, 1823 - Bologna 40132

C.FISCALE/P.IVA 03649190281

Occorre: 

        



● approvare la premessa che si intenie qui integralmente riportata;

● iare atto che ai sensi iegli Artt. 31, 101 e 111 iel D.Lvo n. 50/2016, il  RUP e
Direttore  iellaEsecuzione  iella  presente  proceiura  è  laArch.  Vincenzo  Di
Grigoli,  iipeniente  ii  questa  Direzione  Gare  e  Contratti  –  Innovazione
Tecnologica;

● afiiare, ai sensi iellaart. 1, comma 2, lett. a) iella L. 120/2020 e ss.mm.ii.,
allaOperatore Economico Horsa Insight srl, PIVA 03649190281, con seie in Via
Marco  Emilio  Lepiio,  1823  -  Bologna  40132,  riveniitore  uficiale  iella
suiietta casa maire Wrike Inc.,  la fornitura ielle licenze iel software Wrike
con moialità saas che preveie nel iettaglio:

● n. 50 licenze Enterprise per “utenti”,

● n. 50 licenze per “collaboratori”;

● avvio e configurazione iel sistema, assistenza e formazione iegli utenti;

● account manager ieiicato allaEnte per tutta la iurata iel contratto.

● iare atto che il valore complessivo iellaappalto è pari a € 39.419,61 oltre IVA
ii cui: € 5.399,95 oltre iva per avvio e configurazione iel sistema, € 17.009,83
oltre IVA come canone e assistenza per ciascun anno;

● iare atto che è stato concoriato il pagamento articolato in n. 4 ratei semestrali
ii pari importo iopo la la consegna ielle licenze attraverso la trasmissione
iegli  elementi  necessari  per  laaccesso  immeiiato  iellaAmministrazione  allo
spazio cloui appositamente configurato e ieiicato;

● impegnare  la  spesa  complessiva  per  laafiiamento  iel  servizio  sul  Capitolo
117304 ienominato “Manutenzione ei aggiornamento software” nel bilancio
pluriennale 2022-2024 in relazione alla esigibilità iella stessa come segue:

◦ quanto a €  5.399,95 oltre  IVA per  la  fase  ii  avvio  e  configurazione iel
sistema ei € 8.504,92 oltre IVA (per I rateo semestrale iel canone annuale)
ia impegnare nellaesercizio finanziario 2022 sul capitolo ii spesa 117304
iel PEG/2022, per un totale ii € 16.963,94 iva compresa;

◦ quanto a € 8.504,91 oltre IVA (per II rateo semestrale iel canone annuale)
ia impegnare sul Bilancio pluriennale 2022/2024 per laannualità 2023, sul
capitolo ii spesa 117304 per un totale ii € 10.375,99 iva compresa;

◦ quanto ai € 17.009,83 oltre IVA (per III e IV rateo semestrale iel canone
annuale) ia impegnare sul Bilancio pluriennale 2022/2024 per laannualità
2024 sul  capitolo  ii  spesa  117304,  per un totale  ii  € 20.750,98 iva
compresa nellaesercizio finanziario 2024;

La superiore spesa iovrà fare scaturire una transazione elementare ai sensi
iellaart. 5 iel D.Lgs. 118/2011 e s.m.i sui coiici iel Piano iei Conti Integrato:

MISSI
ONE

PROGRAM
MA

TITOLO P. DEI CONTI FINANZIARIO P. DEI CONTI ECONOM.
PATRIMONIALE

1 8 1 1 3 2 19 1 2 1 2 1 1
6

1

● iare atto che il presente provveiimento iiverrà eficace iopo la verifica iei 
requisiti ii partecipazione auto iichiarati iallaOperatore economico;

● iare atto che il coiice unico uficio per la fatturazione é: 4UV278

● Dato atto che, ai sensi iell'art. 6 bis iella legge 7/8/1990 n. 241, per il 
presente provveiimento non sussistono motivi ii confitto ii interesse, neppure
potenziale, per il Responsabile iel Proceiimento.



Visto:

- il Decreto iel Siniaco Metropolitano n. 166 iel 19/8/2022 con il quale laIng. Filippo
Cangialosi è stato nominato Direttore iella Direzione Gare e Contratti – Innovazione
Tecnologica;
-  il  iecreto iel Siniaco Metropolitano n. 140 iel  05/07/2022 con il  quale  è stato
approvato  il  piano  esecutivo  ii  gestione  (PEG)  per  l'anno 2022  (Piano  iella
Performance e Piano iegli Obiettivi) con assegnazione ielle risorse e il iecreto iel
Siniaco Metropolitano n. 221 iel 04/11/2022 con il quale sono state apportate ielle
moiifiche con assegnazione ielle risorse in conseguenza iella ieliberazione iella
Conferenza Metropolitana n.07 iel 2/10/2022;
- laart 107, comma 3 iel TUEL ex D.lgs . n. 267/2000 e ss. mm.ii.;
-  laart.14,comma  2  ter  iel  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Coiice
iell'amministrazione iigitale;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss-mm.ii.
- la Legge n.136/10 e ss. mm. ii.
- laart. 183 iel  TUEL ex D.lgs . n. 267/2000 e ss. mm.ii.
- il  Regolamento iei Contratti  approvato con la Deliberazione iel Commissario ai
acta n°32/2022;
- il Regolamento ii Contabilità

PROPONE  

che si aiotti il conseguente provveiimento.

Il Responsabile iel Proceiimento

Arch. Vincenzo Di Grigoli

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

        


	
	PAGE 3/ NUMPAGES * ARABIC 3
	
	PAGE 2/ NUMPAGES * ARABIC 3
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	
	OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii., a mezzo Trattativa Diretta (TD) sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) dell’accesso alla piattaforma Wrike con licenza Enterprise e dei servizi di formazione e assistenza connessi, per n. 50 utenti e 50 collaboratori - Determinazione a contrarre e affidamento ex art 32, comma 2, seconda alinea, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. - CIG: 951285504A
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Premesso che:
	questa Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica cura la promozione e il coordinamento delle azioni finalizzate alla definizione di una strategia unitaria in materia di trasformazione digitale e di modernizzazione dell’Ente, assicurando il coordinamento e l’esecuzione dei programmi e dei progetti di trasformazione digitale;
	questa Direzione necessita di uno strumento di Project Management (PM) robusto e versatile che rafforzi la propria organizzazione interna e assicuri un’efficiente gestione dei progetti che fanno capo alla Direzione;
	questa Direzione coordina e/o interagisce con quattro gruppi di lavoro che necessitano di uno stretto coordinamento e monitoraggio per il raggiungimento degli obiettivi comuni: 1) Gare e contratti per il supporto a tutte le Direzioni in materia di appalti; 2) Unità di progetto “Referenti per il CAD” a sostegno dell’attività del Responsabile della Transizione al Digitale; 3) Unità di Progetto BIM; 4) supporto alle direzioni per le procedure di appalto finanziate con fondi del PNNR;
	la società Wrike Inc., con sede centrale internazionale a San Josè, CA, tramite propri rivenditori rende disponibile in Italia l’omonima piattaforma (Wrike) che soddisfa le esigenze di questa Amministrazione, in quanto software facile e intuitivo per organizzare il lavoro e le attività da porre in essere per la realizzazione dei progetti, garantendo strumenti di lavoro collaborativi, di gestione e di monitoraggio delle risorse, dei tempi e delle scadenze connessi ai progetti medesimi;
	Wrike è qualificato da Agid come cloud service provider con la scheda SA-1832 per l’erogazione di software in modalità saas (software as service) con server localizzati nell’UE;
	il personale del Servizio Gare di questa Direzione ha da tempo condotto un’indagine di mercato informale per individuare il miglior software da adottare per soddisfare i bisogni gestionali sopra indicati e ha avuto la possibilità di testare il software Wrike approfonditamente con una versione trial e con il supporto di specialisti dell’azienda per analizzare la sua capacità di soddisfare le specifiche necessità della Direzione;
	questa Direzione ha redatto ai sensi dell’art. 23, comma 15 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. la relazione tecnico illustrativa della fornitura di software da acquisire (Allegato A);
	il software Wrike è acquisibile tramite “licenza d’uso del tipo saas” che consente alla Direzione la fruizione diretta, via internet, delle funzioni informatiche tecnologiche e/o applicative costantemente aggiornate nel corso della validità contrattuale;
	per servizio di consegna delle licenze si intende la trasmissione degli elementi necessari per l’accesso immediato dell’Amministrazione allo spazio cloud appositamente configurato e dedicato;
	il software Wrike è in uso al Dipartimento della Trasformazione Digitale per il monitoraggio dei progetti del PNRR e nel report agosto 2022 “Descrizione del sistema di gestione e controllo del Dipartimento della trasformazione digitale della Presidenza del consiglio dei ministri“ è illustrata l’importanza di tale strumento “wrike è un software di project e collaborative management basato su cloud che supporta le organizzazioni ed in particolare gli esperti competenti per misura/investimento a definire le priorità, a gestire e monitorare i progetti, a creare report, consentendo di portare a termine le attività pianificate per il raggiungimento degli obiettivi nei tempi prestabiliti”;
	in seguito all’indagine di mercato informale, la società Wrike Inc. con e-mail del 11/11/2022 ha formulato un preventivo di € 5.400 per l’implementazione e l’assistenza all’utilizzo e un costo, per 50 utenti, pari a € 17.010, cioè € 340,20/utente, per anno scontato rispetto al listino prezzi di circa il 40% ($ 560/utente per anno), aggiungendo prima 20 e poi 50 licenze per “collaboratori” in omaggio. Pertanto, il valore stimato dell’appalto per due anni è pari a € 39.420,00 oltre IVA di cui: € 5.400 per implementazione e assistenza all’uso, € 17.010 come canone per ciascun anno;
	ai sensi dell’art. 21, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ii. l’acquisto non è soggetto a pianificazione biennale;
	l’operatore economico Horsa Insight srl, PIVA 03649190281, con sede in Via Marco Emilio Lepido, 1823 - Bologna 40132, è l’unico rivenditore ufficiale della suddetta casa madre Wrike Inc. presente sul MEPA, questa Direzione lo ha invitato a partecipare alla Trattativa Diretta n. 3318245, corredata di Capitolato descrittivo e prestazionale e della modulistica per rilasciare le dichiarazioni necessarie da parte dell’operatore economico: DGUE, DGUE-Dichiarazioni integrative, Patto di integrità e Protocollo di legalità, oltre i documenti di offerta generati automaticamente dal Sistema, ponendo a base d’asta il valore dell’appalto pari a € 39.420,00 oltre IVA;
	nel tempo assegnato per la formulazione dell’offerta l’operatore economico Horsa Insight srl ha presentato la documentazione amministrativa richiesta e ha offerto il ribasso percentuale sull’importo a base d’asta pari a 0,001%;
	Verificata la congruità della spesa avente per oggetto:
	CAUSALE
	Accesso alla piattaforma Wrike con licenza Enterprise e dei servizi di formazione e assistenza connessi, per n. 50 utenti e 50 collaboratori
	CUP
	CIG
	951285504A
	SOGGETTO
	Horsa Insight srl
	Via Marco Emilio Lepido, 1823 - Bologna 40132
	C.FISCALE/P.IVA
	03649190281
	Occorre:
	approvare la premessa che si intende qui integralmente riportata;
	dare atto che ai sensi degli Artt. 31, 101 e 111 del D.Lvo n. 50/2016, il RUP e Direttore dell’Esecuzione della presente procedura è l’Arch. Vincenzo Di Grigoli, dipendente di questa Direzione Gare e Contratti – Innovazione Tecnologica;
	affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii., all’Operatore Economico Horsa Insight srl, PIVA 03649190281, con sede in Via Marco Emilio Lepido, 1823 - Bologna 40132, rivenditore ufficiale della suddetta casa madre Wrike Inc., la fornitura delle licenze del software Wrike con modalità saas che prevede nel dettaglio:
	n. 50 licenze Enterprise per “utenti”,
	n. 50 licenze per “collaboratori”;
	avvio e configurazione del sistema, assistenza e formazione degli utenti;
	account manager dedicato all’Ente per tutta la durata del contratto.
	dare atto che il valore complessivo dell’appalto è pari a € 39.419,61 oltre IVA di cui: € 5.399,95 oltre iva per avvio e configurazione del sistema, € 17.009,83 oltre IVA come canone e assistenza per ciascun anno;
	dare atto che è stato concordato il pagamento articolato in n. 4 ratei semestrali di pari importo dopo la la consegna delle licenze attraverso la trasmissione degli elementi necessari per l’accesso immediato dell’Amministrazione allo spazio cloud appositamente configurato e dedicato;
	impegnare la spesa complessiva per l’affidamento del servizio sul Capitolo 117304 denominato “Manutenzione ed aggiornamento software” nel bilancio pluriennale 2022-2024 in relazione alla esigibilità della stessa come segue:
	quanto a € 5.399,95 oltre IVA per la fase di avvio e configurazione del sistema ed € 8.504,92 oltre IVA (per I rateo semestrale del canone annuale) da impegnare nell’esercizio finanziario 2022 sul capitolo di spesa 117304 del PEG/2022, per un totale di € 16.963,94 iva compresa;
	quanto a € 8.504,91 oltre IVA (per II rateo semestrale del canone annuale) da impegnare sul Bilancio pluriennale 2022/2024 per l’annualità 2023, sul capitolo di spesa 117304 per un totale di € 10.375,99 iva compresa;
	quanto ad € 17.009,83 oltre IVA (per III e IV rateo semestrale del canone annuale) da impegnare sul Bilancio pluriennale 2022/2024 per l’annualità 2024 sul capitolo di spesa 117304, per un totale di € 20.750,98 iva compresa nell’esercizio finanziario 2024;
	La superiore spesa dovrà fare scaturire una transazione elementare ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i sui codici del Piano dei Conti Integrato:
	MISSIONE
	PROGRAMMA
	TITOLO
	P. DEI CONTI FINANZIARIO
	P. DEI CONTI ECONOM. PATRIMONIALE
	1
	8
	1
	1
	3
	2
	19
	1
	2
	1
	2
	1
	16
	1
	dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti di partecipazione auto dichiarati dall’Operatore economico;
	dare atto che il codice unico ufficio per la fatturazione é: 4UV278
	Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento.
	Visto:
	- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 166 del 19/8/2022 con il quale l’Ing. Filippo Cangialosi è stato nominato Direttore della Direzione Gare e Contratti – Innovazione Tecnologica;
	- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 140 del 05/07/2022 con il quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per l'anno 2022 (Piano della Performance e Piano degli Obiettivi) con assegnazione delle risorse e il decreto del Sindaco Metropolitano n. 221 del 04/11/2022 con il quale sono state apportate delle modifiche con assegnazione delle risorse in conseguenza della deliberazione della Conferenza Metropolitana n.07 del 2/10/2022;
	- l’art 107, comma 3 del TUEL ex D.lgs . n. 267/2000 e ss. mm.ii.;
	- l’art.14,comma 2 ter del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale;
	- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss-mm.ii.
	- la Legge n.136/10 e ss. mm. ii.
	- l’art. 183 del TUEL ex D.lgs . n. 267/2000 e ss. mm.ii.
	- il Regolamento dei Contratti approvato con la Deliberazione del Commissario ad acta n°32/2022;
	- il Regolamento di Contabilità
	PROPONE
	che si adotti il conseguente provvedimento.
	Il Responsabile del Procedimento
	Arch. Vincenzo Di Grigoli

